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Introduction

This Bachelor work has no intention to analysis the History of art, either to
explain the terminology of philosophy thru time; Great Masters did this before and
compare with them will be completely useless. The purpose of this work is to prove

that aesthetics there for arts, are extremely important in our days not only because art
domesticates the ferocious beast (humans included), but also because aesthetics is

ethics. In order of course to understand this association between this triangle
aesthetics-art-ethics, a short historical preview is necessary as well as the explanation
of main terminology is require; At the end however when we see our course as human

kind from the beginning until now a question will be born; did we failure, did the
modern time pays the price of our ancestors or our own?

And if our time is actually the worst of all times can this failure be reverse? And
how can this and the next generations do something to change the course of history

since the luck of ethics is more than obvious in every corner of our world?
This work will give the facts and at the end will show reality in a cruel and row

way; but the answers for all this question is still yours...

7

The simple way to begin with...

Some people believe that the simplest way to understand the depth of world's history
is to assume that it lasts only 24 hours. It was only the very last seconds of these, that
the human kind was created. Looking how far we came until now we might consider
our self's as the nature's most advanced species. The endearing of humans and the
base for development were logic and seek for knowledge. Although everybody had
logic (after all it was the present from Gods according to Aisopsos) not everybody had
the knowledge.

At the beginning, the position of knowledge was a privilege of few. It belonged to
those people who could explain the "odds".

At later times, it was the philosophers who were seeking the knowledge....

A. Philosophy at the ancient times

"The spiritual activity it can be divided in four categories: philosophy, science, art and
theology. Each and every one of them has of course their difficulties. Philosophy
however has one serious problem, so serious, that has to do with her own existents.
Scientists, artists and theologists can determine the kind of knowledge and
information they are providing, philosophers can not.
In other words a rain-bow for example the scientist will say is the result of particularly
weather changes, the theologists will explain it as God's power and the artists as
combination of colours." But what a philosopher will say and what is the different
between them and the other three?
Let's take step by step; philosophy was born in ancient Greece. The word it self is the
combination of the words "filos" witch means friend and "sofia" witch means
wisdom. Philosophers were the people who could explain logical thinks by using
elegant and active imagination. Everybody could be a philosopher; that mean
everybody... no mater how humble origin they had. They were the kippers of
knowledge and the doctors of soul.

1. philosophy and science

People are filled with awe for something they do not understand but at the same time
they fascinating from the unknown. This is one of the main reasons that the scientists
exists. There job is to explain what other can't with document and facts, philosophers
from the other side there are explaining think using the word " i f ' or "could". Like
Paul Valery said "it is something much more general than life...like there is
something more that the thinks we already know..."
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2. philosophy, art and theology

Although there is a deferens between scientist and philosopher the distant from artist
and theologist is les. The last three they don't really care about how something is
vilify exactly but each and every one of them is looking it from its own point of view.
Artist and philosophers are overseeing reality; the first are working with what we can
see and touch and the second with what we can hear or read. Theoligist thaw are relay
on faith, philosophers are trying to explain the existents of God from different angle,
basically is the same idea from deferent angle. The problem sometimes is that not ail
philosophers believe in God but all or most of them accept supernatural.

3. the four main branches of philosophy

All four of them are coming from Greek words

Ontology: from the word "on" has to do with reality
Gnosiology: from "gnosi" witch means knowledge
Ethics: the behaviour of human kind
Aesthetics: this has to do with beauty, art and creation... and this is what are we going
to talk about...aesthetics and arts from the beginning until now...

B. The historical view of Kalos and aesthetics

Philosophy since the earliest times until today try to resolve problems of humanity
from a historical point of view, baste on the contexture of society with the transition
from mythology to logic or the opposite. Aesthetics of course since is part of
philosophy could not chooses any other way. The problems of aesthetics have
bothered the humanity for the last 25 centauries. In there main terminology we will
find the words beauty and ugly. The main resource that Aesthetics uses in order to
understand all the beauty that we seek is arts.
But what is art, can we really define it, and why did Aesthetics choose arts as there
resource? In the next few pages we will see the beauty from time to time, and what
ever we consider as beautiful must be consider as ethical as well.

The nine muses

According to Isiodos Theogony (origin of Gods) the muses where nine Goddesses,
daughters of Zus that each and one of them was the protector of one art.
There names where:
Kaliopi for epopee
Efterpi for music
Melpomeni for tragety
Klio for history
Erato for lyric poetry
Polimnia for sacred poetry
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Terpsihory for dance
Thalia.for comedy

Ourania for astronomy.
The conclusion is that the ancient Greeks believed that the arts where nine, but at the
end of the 20th century we counted only seven, and at the beginning of 21st century
we have only four. What happen to the other kinds? Is our time out of imagination
that we actually can not create anything close to the previous centuries? Is our time
less artistic? However there is a definition of arts and artist that says that 'art and
work of art is a statement, manifestation of making through possession or production
of Intellectual or practical devices that he/she is superior, different from the nature or
same with some particular groups of people'. Many will disagree and some other not.
Ksenophone however, an ancient Greek philosopher said that we are not aloud to
define what is Art. Of course at that time the deferens from a painter and shoemaker
was none.

The ancient Greek ideal of aesthetics

Perhaps It doesn't really matter how many are the muses and how many are the arts;,
The fact is that we call art whatever we consider as beautiful ,beauty is connected
with arts and there for artist them self's. That's because there are the only ones that
they narrated the course of beauty throw centauries. For this reason Aestheticalls are
using arts in order to back up there opinion for beauty, sometimes that opinion is more
philosophical and some other is more scientific.
Since aesthetics is using the word beauty more than often is good to define the word it
self. Let us follow Umberto's Eco simple definition of it...
Beauty is something nice, lovely, magnificent, fantastic; generally is something
that we like either we see it or we don't. Beauty is something that we accept,
because it doesn't affect our senses in any way. Or beauty can be also self-sacrifice an
act of goodness or a beautiful woman in 9th centaury and beautiful woman today.
This word has travel throw history and chanced so many forms but one think is true...
beauty as the nine muses sung is ...what the world loves and ugly is what the
world hates.
Ancient Greece as mother of philosophy, in the western countries had a very different
point of view of aesthetics and there foK'art. None of the philosophers at that time,
bothered with aesthetics, as much as the other tree branches. The beauty was called
"kalos" and it had to do with the sold of persons instead of external appearance. Until
the golden age of Perikleus the word for kalos was synonymous of justice. This term
of justice comes from Delphous. There was not however any specific perception about
the word beauty. Example the epos by Homer "Iliada" describer's the scandalous
beauty of Helens as the main reason of war batwing Troy and Greece. But at the end
of the war when Menelaos try to kill her, he was helpless in front of her remarkable
naked chest, and because of that at the end she was acquittal. Even so the artistic
naked was not consider as beauty at that time. The strange think /is that in modern age
we consider the ancient Greek statue as rule of beauty, ibéfore thaw the classical time
of Greece aesthetically correct were consider kalos as harmony of kosmos
(world),poetry as magic and joy, sculptural if the statue was symmetric, rhetoric if the
wa& sung in right rhythms.
During classical times the ideal of beauty has clearer image. It was the time that
Athens show her power and became the centre and later on the example of culture and
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civilisation. All kinds of arts had common characteristics, realisms optic or acoustic
impassion and classic elegances.

It was during those great times that tow of the greatest philosophers lived...
Socrates and Platon; those were the first who examine kalos in expand.
Socrates believed that kindness correspondence with virtuous and both of them are
correspondence with usefulness. So kindness -kalos (aesthetics) and virtuous (ethics)
are the two faces of the same thing...usefulness. He divided kalos in tree groups.
The ideal kalos, the intellectual kalos, and usefulness- utilitarian kalos. In this way
Socrates became the great ancestor of Nietzsche since they both believe that aesthetics
is ethic of humanity. In many ways we have to agree with Socrates and Nietzsche
aesthetics of presences is the ethics of the future, and since those two goes with arts is
more than normal to consider arts, as escape from every day miserable and sadness
that the last few decays the world has in majority. In 20" and 21st century Politicians
have luck of aesthetics and as result luck of ethics; Of course there many artist that
they devoid of common art sense. Maybe that why Platon, student of Socrates, banish
them from his Politia.
Platon is known from his theory about "idea", and for him there is no space for the
artists anywhere in any republic that respects humans. The Greek term for theatrical
tragedy has bii^use as term of all arts. So art is "...the imitation of an act of greatness
and perfection (...ecmv odv |aí^r|ar| 7tpá^£o<; aíiouSéaq Kai teXeíok;...). Platon could
not accept that; He justify his refusal of artist baste on this terminology, if we accept
that "idea" travels, then the only think that we see here on earth is the imitation of the
"idea", since art imitates what exist here on earth, is nothing more than an imitation of
another imitation. So art for Platon is not the truth; and as a philosopher the only thing

[…]


"We think and express our self s, in a way much
more elegant, more variform than the ancient did.

For those who will follow, after one hundred years,
our sensibilities will look like knockabout

savagery"

Unfortunately for us Huxley was right but not the way he thought he will. It is truth
that the 20th and 21st century people express them se l fs much more. Freedom of
speech, in knowledge and live is a privilege that we have because many other have
fide for it before. We are developing technologically but we are more savages than
any ancient civilisation before us. If the next generation are wiser than the one now
then for sure our "sensibilities" will look like knockabout savagery.
But at this point Schopenhauer, Platon and many other were right. Art is the way out,
but if art continues to be like the one of the21 st cent, then is point less. However there
is only common think between Greeks and beauty of today. In ancient Greece the
artist and technician was the same. Praksitelis the sculptor and the person you was
making shoes had no difference. Today fashion designers and make-up artist and all
those thinks that has to do only with the way we look are consider as art.

LADIES AND GENTLEMEN THIS IS A SMALL PART OF KALOS
TODAY!!!!!!!!!

ATTENTION!!!! THE PICTURES ARE CRUEL IF YOU DON'T STAND THE
VIEW OF MANIPULATION OF HUMANS AND DEAD ANIMALS DO NOT

CONTINUE.
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I I S S ^ ^ ^ B i ^ J ^ ^ há. AJ Diamonds are girls best friend Monroe
| ^ T j M j j said, this beautiful stone is the dream of

- á Ě Ě ^ ^ k every woman in the planet. But douse every
j f c . - ^ ^ ^ B H ^ ^ ^ C t M ^ w Ě l woman knows that at the beginning of the
^ Ě m j ^ ^ F & K Ě B r * i f t ^ ^ ^ y p y ^ B 20th ce. The main source of this priceless
l ^ Ě ^ Ě Ě / p ^ ^ ^ r ^ m ^ 1 * * * stone is Africa. "Africa's earth is red

r m ^ c c a u s °
^ ^ P - ^ j f r V ^ ^ ^ ^ C j A 4 H | the blood, there is no water, no food just

* r ^ l blood.

country has been divided in many militaristic
powers; they take our children and make them i j^^PXl j H f t . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H
soldiers. The son kills the father, they take the m ^ Ě f f
fathers from there families to work un-endless
times. If hunger doesn't kill us they will; and for ¥ Y
what; for a small stone. We are loosing are lives so . L ^ U K ^ / w Í ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H
the ladies of more civil countries, as they call them i
self s can wear them in parties, we are suffering so ^ ^ H y S a g ^ R ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H
they can look beautiful." Anonymous ^ ^ B ^ j M H u I r ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H
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B Product of cosmetics, every person old,
young, male, female are using it. Thousand
creams for body and face that will make us
10-15 younger (they say), and more of a
million make-up products that according to
the companies will make us automatically
look like all those beautiful models of
magazines. The need of taking care our I ^ H I I H
body is as old as humans, but at the ancient times were not

experimenting in animals before.
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Animal fur was use only to dress up against extreme weathers of low temperature.
Today, only because is Fashionable. There many ways to dress up warmly. Fur
fashion leads many animals in living slaughter. They ram them and they do not stop
until all there bones are broken, them they skin them alive so that the fur will have
good quality.

F U R They can't live without it.We can.

t >
- . . - •

Í.MJT FUR and Fur Trim
l f f l R It's a PEADLY fashion

Chins' jtkS**
$top*Your BloodWar Trade

/ www.FurKills.org
I n D e f e n s e of A n i m a l s
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F. Manipulation of Art

The manipulation of people and animals in the name of beauty is not something
new. Anyway all of us believe that when we see something like the pictures above a
shadow of humanity will alert us that this is wrong and it should be stopped. The 21s1

c. moved beyond that; they allowed manipulation from humans to another living
being, event death of it as long as is in the name of art.
The first story is about an "artist" with the name Guillermo Habacuc Vargas. His
career was unsuccessful, so risked everything the try one of the most successful
subject of art...death. He was so sure that death will attract people in his "gallery" and
unfortunately he was right.
He took a street dog and chains it with short leach to his gallery; he leaves it there to
die from hunger and thirst; He dearer to call this ART. The unforgivable of this
slavery is that people actually went there to see the animal's slow death and not only
that but they ask him to repeat this with other animals.
This happen in 2007, if this is Art then we should not be surprise about the rest of
manipulation of Arts name. Death became again "artist" favourite subject, but is not
as "romantic" as it uses to be. We have new terminology such as "art of war". Funs of
this kind of art, study the strategy of mass killing. Most known example was the
atomic bomb that was thrown in Hiroshima. It was consider as an artistic masterpiece
of science and revolution of evolution. If it was not like that then what is the point of
making more?

G. looking for answers

From the ancient Greeks until today Kalos has deferent meaning, forms and ideal.
But only one thing is staple "Aesthetics is ethic of the future, aesthetics is not the
ethics of present". This work is not against evolution and technology and not against
new ideas and techniques of art. But is against manipulation, is against fanaticism and
is against of closing our eyes in front of what ever is happening around us. It was a
small and humble example of the truth that philosophers are looking for all this
centuries. Kalos needs rebirth, but first the main target is to open our eyes and
see...no mater what you felt by looking this work and no mater if you agree or not, if
modernisms did failure is the question that personally every one of us needs to answer
and be on that to do something about it. In this Faculty we are study to be pedagogues
but a pedagogue is the person who will motivate the next generations....can we do
that, are we apple to show the true meaning of kalos the taie meaning of ethics, are we
apple to teach art?
There are no big secrets and no magic words, the only reason that people before us

did what the did is because they respected what they had; and if we compare it with
today they had much less to work with but much more to express them
selfs....modernisms didn't failure...we did!
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