Aesthetic of Arts

A review and an expert's account of the bachelor's thesis

The name of the candidate: Athina Garila - student of choir conducting

I got to know this student several years ago during the practical process of instruction and
classes. We met together every week.She worked hard with great and steady effort all the
time. Now I am not surprised at the choice of her interesting theme for her bachelor's thesis.
She did not choose this subject from the list of prescribed or proclaimed themes for students
at our music department. Her special interest has required her to contact the supervisor at the
Department of Philosophy. I emphasize that she contacted not an instructor but the
supervisor. This is because the cardinal idea of these theses developed from an internal sense
of necessity to think more deeply about not only the aesthetic problems of proper
interpretation of musical opuses but also to think of these general problems of our everyday
life in the complicated contemporary world.
I strongly appreciate this intention of Ms. Garila's Bachelor's thesis. I also was able to read
the evaluation and statement made by the philosophy department supervisor. She is an erudite
and experienced philosopher. I completely agree with her conclusions.
For that reason now I'll use only the list of requirements and criteria for the thesis in short
form. This list has been created by the Music department.

Criterion Degree of evaluation

1. The candidate designed the format of her thesis well and
included a short introduction. The aim was fulfilled 2
very well in the following chapters. (30 pages).

2. The theme is very exacting and complex. 1

3. The candidate is very competent and proficient in music,
literature of arts and in general history. But in this thesis
her knowledge is not so apparent. To connect skills and
art with such a theoretical approach to the problem is not easy.
The student did not attempt it. 3

4. The methods used: working with literary sources (analyses,
comparison, deduction, etc.), pictures and descriptions of artistic
works. Experimental and other practical methods are
not expected in a short bachelor's thesis. As a matter of fact

it is an essay. 1

•

5. The analysis necessary for the conclusions at the end of work
was correct and deep enough. 1

6. The candidate used only 5 monographs, 3 web sources and
one source of pictorial material. I think this is not very much
but I suppose she is well oriented in the subject, especially
in the history of philosophy. 2

7. The logical structure and layout are very adequate. 1

8. The language and mainly the orthography are bad. There are many
mistakes that were not corrected. This is the weakest point of the essay. 3

9. The terminology and nomenclature are in order. 1

10. The form is very nice, all the usual parts ofan author's independent
essay are present. 1

11. This work gives the facts and then at the end shows the reality
of contemporary life, aesthetic and ethical points of view
and their changes through the long history of the human culture
in relation to new modern sorts of art. 1

12. The candidate will use the results of her study in her professional
career, which I suppose will be teaching. 1

I suggest correcting the wrong transcriptions of philosopher's and others' names. Many of them
are written using Greek orthography. The author should slowly read the thesis once again and
correct and correct. ....

I thing the essay is acceptable in all points and requirements and I recommend it for the
next procedure. The resulting degree I propose

"B", e.g. very well

For discussion: The candidate could speak about the artifacts, products of arts and aesthetic
objects. Describe the relations among them, give examples. She could also speak about special
aesthetic problems in the music. Does she see any there?

Prague, 25.5. 2008 RNDr.ZlJynek Blecha, esc.
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